Администрация городского округа – город Галич

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «   26   »   декабря   2013 г.                                                       №  1205

О формировании цен и установлении
наценок на продукцию муниципального
Учреждения « Школьное питание»

В  соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  28
февраля  1995  года  №  221  «  О  мерах  по  упорядочению  государственного
регулирования  цен(  тарифов)»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  7  марта  1995  года  №  239  «О  мерах  по  упорядочению
государственного  регулирования  цен  (тарифов)  »,  постановлением
департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской
области  от  29  ноября  2012  года  №  12/329  «  О  внесении  изменений  в
постановление  департамента  топливно  –  энергетического  комплекса  и
тарифной политики Костромской области от 28.05.2010 года № 10/70 «  О
формировании  цен  и  установлении  наценок  на  продукцию
(товары)предприятий  общественного  питания  при  образовательных
учреждениях области»

постановляю:

       1.Разрешить  муниципальному  учреждению  «  Школьное  питание»
самостоятельно   реализующему  продукцию  собственного  производства  и
покупные  товары  при  муниципальных  образовательных  учреждениях
формировать цены на продукцию и  товары  реализуемые в учреждении и
наценки.
       2.Установить  для муниципального учреждения «Школьное питание»
следующие  максимальные размеры наценки:
       2.1. на сырье и товары, используемые для приготовления собственной
продукции, продукцию собственного производства и покупные товары, -- до
65%.
Исчисление суммы наценки производить к  цене покупки сырья(  товаров)с
учетом НДС;
       2.2. на хлеб и хлебобулочные изделия промышленного производства
наценку – до 35%;

       2.3.  на  покупные  товары  в  мелкой  расфасовке  промышленного
производства,  реализуемые  без  дополнительной  обработки(  молоко,
молочнокислые продукты, соки, кондитерские изделия), -- до 25%.
       3. При обслуживании мероприятий по разовым заказам потребителей
применять наценки, устанавливаемые учреждением самостоятельно.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования  и  распространяет  своё  действие   на  правоотношения,
возникшие с 1 января  2013 года.

Глава администрации городского округа  –                А.П. Белов
город Галич Костромской области

	Администрация городского округа – город Галич
	Костромской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ